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Bazuar né€ nenin 12.2, shkronja ¢ dhe nenit 40.2, shkronja a t& Ligjit mbi Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008, nenit 22, paragrafi 1,2 dhe nenit 49,
paragrafi 4 t¢ Ligjit mbi Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés Nr. 04/L.-032, € nenit 5 pika
i t& Ligjit mbi Arsimin né Komunat e Republikés s¢ Kosovés Nr.03/L-068, dhe nenit 36.2, shkronja ¢ t&
Statutit t& Komunés s& Vitisé Nr.01-013/491, Kuvendi i Komunés s& Vitisé né seancén e mbajtur mé
daté 27.05.2014, miratoi k&té:

) RREGULLORE
PER SJELLJE DHE DISIPLINE TE NXENESVE PER SHKOLLAT FILLORE
DHE TE MESME TE ULETA NE KOMUNEN E VITISE

I.DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1

Pérmes késaj rregullore pércaktohen té drejtat, obligimet pér t& gjithé nxénésit e shkollave fillore dhe té&
mesme t€ uléta né Komunén e Vitis¢, po ashtu kjo rregullore pércakton veprimet e ndaluara,
kujdestaring, stimulimin moral dhe material, masat edukativo-disiplinore dhe shqiptimi i tyre ndaj
nxénésve.

Neni 2

Kjo rregullore i obligon t& gjithé nxénésit qé& t& kené sjellje konformé saj, si brenda né shkollg, oborr
shkolle, rrugé e né aktivitete q& organizon shkolla.

Neni 3

Drejtori i shkollés dhe t& gjithé mésimdhénésit jané t& obliguar qé t& sigurojné zbatimin e késaj
rregullore dhe pér ¢do situaté qé& bie ndesh me kété ta trajtojné konformé késaj.

Neni 4

T€ drejtat e nxénésit

1. E drejta pér shkollim sipas dispozitave ligjore né fugi.

2. E drejta ti shfrytézojé té gjitha format dhe mjetet t& cilat i posedon institucioni edukativo- arsimor,
punétori, kabinetet, n¢ realizimin e veprimtarisé edukativo- arsimore, praktikés profesionale dhe t&
arsimimit artistik.

3. Te degjojé dhe t& jeté i dégjuar, t& adresoj ankesa dhe parashtresa né kuting e ankesave dhe
parashtresave né shkollé.

4. Ti shpreh€ mendimet dhe ideté e tij lidhur me ¢éshtjet & e preokupojné.

5. Té& jeté i informuar se ¢gka pritet prej tij.

6. E drejta t€ zgjedhé dhe t& jeté i zgjedhur né késhille t& nxénésve dhe organet tjera.

7. E drejta t€ marr€ pjesé né gara té diturisé, sportive dhe kulturore pér té cilat edhe mund t& shpérblehet
nga shkolla, DKA-Viti, MASHT-i.



8. E drejta t&€ avancohet né bazé t& suksesit t& pérgjithshém dhe talentit t& dalluar né 1émi t& veganta
sipas dispozitave ligjore né fugi.

9. T’irespektohet dinjiteti moral dhe fizik.

10. T’1 njihet e drejta ta shikoj testin dhe pér padrejtési qé mendon g€ 1 &shté béré t& ankohet te drejtori i
shkollé&s.

11. T¢ marré dokumentin pérkatés pér klasén e kryer dhe dokumentet tjera t&€ nevojshme pér nxénésin té
cilat shkolla i léshon.

12. T& marré mirénjohje dhe lévdata dhe shpérblime tjera pér sukseset e treguara né mésim, né gara té
diturisg, ng aktivitete & lira etj.

13. Né& bazé t& kérkesés s& arsyeshme t& prindit (nése &shté nevoja dhe né dobi t& nxénésit), drejtori i
shkollés mund ti jep leje nxénésit deri n& dy javé pér té munguar nga mésimi - shkolla.

Neni 5
Obligimet e nxénésit

1. T¢€ vijoj mésimin sipas orarit t& pércaktuar nga institucioni edukativo-arsimor, obligohen t& vijné né
shkollé¢ 10 minuta para fillimit t& orarit mésimor.

2 . Té& respektojé ¢do dité kété rregullore t& shkollés.

3. T¢ respektojé integritetin e personalitetin e secilit anétar t& personelit edukativo-arsimor dhe
personelit tjetér.

4. T& jeté 1 pérgatitur pér mésim.

5. Ta ruaj inventarin e shkollés.

6. Ti arsyetoj& mungesat né kohén e duhur.

7. T€ vij n€ shkollg i pajisur me tekste dhe me mjete t& domosdoshme mésimore.

8. Ti kryej detyrat dhe obligimet tjera t& cilat i pércaktojné organet profesionale dhe qeverisése té
shkollés.

9. T& keté sjellje korrekte ndaj shokéve dhe shogeve t& klasés, t& mbajé qéndrim t& miré né oré
mésimore dhe né ambient shkollor.

10. T€ tregojné getésiné dhe mirékuptimin e tyre me rastin e organizimeve t& kontrolleve t& ndryshme
pér siguring e tyre nga ana e kujdestaréve t& dités.

11. Obligohet t&€ mbajé higjienén vetjake, t& kujdesen dhe t¢ kontribuojé pér higjienén e klasés, t&
shkollés dhe t& ambientit t& jashtém t& shkollés.

Neni 6
Veprimet e ndaluara té nxénésve

1. Duhani, pér t& gjith¢ (nxénésit, mésimdhénésit dhe stafin tjetér) éshté i ndaluar né t&é gjitha ambientet
¢ brendshme t& shkollés (né lokale ku géndrojné nxénésit-mésonjétore, kabinete, biblioteké, hollin e
shkollés e t& ngjashme) dhe né aktivitete jashtémésimore, shétitje, ekskursione, pikniké etj.

2. Pijet alkoolike, sjellja dhe konsumimi i tyre brenda ambienteve shkollore jané t& ndaluara pér té gjithé
komunitetin e shkollés.

3. E pa tolerueshme &shté sjellja dhe pérdorimi né shkollé i mjeteve narkotike. Né& rastet e tilla drejtori i
shkollés njofton policing dhe prindin e nxénésit-es.

4. Mjetet ¢ forta armét e ftohta dhe t& zjarrit, rreptésishté ndalohet ardhja ne shkollé me mjete té forta
(shufra hekuri, gome, druri, boksa t& hekurt etj), armé t&é ftohta dhe armé zjarri. N& rastet ¢ tilla
obligativisht njoftohet policia dhe merren masa té tjera ndéshkuese konform legjislacionit dhe rregullave
t& shkollés.



5. Pérdorimi i telefonave celular, gjaté orés mésimore dhe manipulimi me t& né& hapésira shkollore &shté
1 ndaluar pér t& gjithé mésimdhénésit dhe nxénésit. Nése nxénési pérdor celularin gjaté orés mésimore i
njéjti do ti merret dhe do ti dorézohet prindit t& tij.

6. Dégjimi i muzikés apo i gjérave tjera gjaté orés mésimore népérmjet aparateve t€ ndryshme si
dégjuese té celularéve, vukmena etj.

7. Konsumimi i ushgimit né klasg, nxénésve t& shkollés iu ndalohet konsumimi i ushqgimit brenda orés
mésimore, sikurse i farérave dhe gjérave te tjera t€ ngjashme. Me rastin e ngrénies sé ndonjé ushgimi né
shkollé jang t& obliguar hedhurinat ti hedhin né vendin pérkatés.

8. Veshjet, frizuart, nxénésit né shkollg, nuk duhet t& veshin veshje (rroba) t& tejdukshme, tejet t&
ngushta, t€ shkurtra, t& cilat ekspozojné pjesé t€ trupit, t& mbajné frizura dhe kapela & cilat identifikohen
me grupe dhe organizata kriminale, né rastet e tilla njoftohet prindi i tij/saj. Sipas kushteve t& aplikohe3t
edhe bartja e uniformés sé& nxénésve (VI-IX).

9. Sjellja e t& huajve né shkollé, nxénésve iu ndalohet t& sjellin nxénés t& shkollave tjera né shkollén e
tyre, n€ oborr, si dhe jashté oborrit shkollor. Njé gj¢ e till¢ lejohet veté me marréveshje paraprake né
mes shkollave, me rastin e organizimeve t& garave sportive, kulturore etj.

10. Nxénésve iu ndalohet shfaqja e t& gjitha llojeve t& dhunés, si: dhuna psikologjike, verbale, seksuale
né t& gjitha hapésirat e shkollés dhe jashté saj, klasé, korridore, oborr, rrugé etj, me kété rast njoftohet
prindi 1 tij/saj.

11. Nxé&nésit jané t& obliguar t& respektojné, mésimdhénésit, stafin teknik, stafin udhéheqgés, sidomos
shokét dhe shoget né paralele dhe né giithé shkollén. E pa tolerueshme &shté pengimi i procesit
edukativo-arsimor. Konflikti verbal apo fizik né mes t& nxénésve &shté i pa tolerueshém dhe i
dénueshém.

12. Kopjimi gjaté punés me shkrim, nxénésit i ndalohet kopjimi gjaté punés q& mésimdhénésit kané
organizuar me rastin e vlerésimit té tyre, gjaté fazave té testimit t& tyre, shkrimeve té ndryshme etj.

13. Falsifikimi i dokumentacionit, nxénésit i ndalohet falsifikimi i dokumentacionit shkollor, qofté
vértetime, déftesa, po ashtu &shté i obliguar q& ti rugj librat shkollore t&¢ ndara falas nga Ministria e
Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, né raste té tilla t& njoftohen organet kompetente.

14. Nxénésit q& qéllimisht vonohen pér oré mésimore nuk ju lejohet hyrja né shkollg, deri né
pérfundimin e orés mésimore.

15. Ta I&shojé orén e mésimit, i ndalohet nxénésit t& léshoj orén mésimore, vetém me lejen e
mésimdhénésit i lejohet njé gjé e tillé.

16. Mungesa e pa arsyeshme, i ndalohet nxénésit qé t& mungoj pa arsye né shkollé.

17. T€ shkatérroj inventarin shkollor, nése nxénési shkatérron inventarin shkollor, mjetet mésimore apo
ndonjé t& miré materiale t& shkollés, prindi i tij &shté i obliguar t& paguaj pér démin né shumén qé
pércakton komisioni i caktuar nga ana e shkollés.

18. Qéndrimi pa nevojé né shkollé dhe né oborrin e shkollés, nxénésve iu ndalohet qé t€ géndrojné pa
nevojé né oborrin e shkollés si dhe né brendiné e shkollés pa ndonjé arsye.

19. Shkarravitja, gérvishtja, vizatimi, démtimi etj. i mureve, i inventarit e i pasurisé tjetér shkollore.

Neni 7
Kujdestaria e nxénésve né klasé
1. Nxénésit kujdestar dite n& klasé, vijné né shkollé s& paku 15 minuta para fillimit t& orarit mésimor.
Duke bashképunuar me mésimdhénésit kujdestar dite, kujdesen pér inventarin e klasés, pastértiné e

klasés, ajrosjen e klasés, kujdesen pér mjete mésimore, pastrojné dérrasén e zez&, kontrollojné klasén a
¢shté pastruar nga punétorét teknik dhe raportojné te kujdestarét e dités, arsimtarét.



2. Nxé&nésit kujdestar dite gjaté gjithé dités kujdesen pér rendin ditor né klasg, si dhe mbajné shénime me

rastin e vonesave t& nxénésve dhe t& arsimtaréve, si dhe Jjané pérgjegjés pér rendin ditor né klasé.

3. Gjaté pushimeve t& shkurta ose té& gjata kujdesen pér getésing dhe rendin shtépiak, iu térhegin

vérejtjen nxénésve, kurse ata t& padégjueshmit i lajmérojné te arsimtari kujdestar i dités, rastet e rénda

edhe te drejtori i shkollés.

4. Mbledhin t& gjitha gjérat qé& jané harruar nga ndérrimi tjetér si: libra, fletore, lapsa, rroba e gjésende
t& tjera dhe i raportojné arsimtarit kujdestar t& dités.

5. Pasi € pérfundon mésimi béjné edhe nj€ kontroll gjithé ambientit shkollor dhe njoftojné arsimtarin
kujdestar, nése kané hasur né ndonjé parregullsi ose déme e informojné edhe drejtorin ose sekretarin
e shkollés, dhe t& fundit e 1&shojné shkollén.

6. Nx&nésit jané t& obliguar q& t& respektojné rendin dhe orarin ditor sipas nenit 5, pika 5,1 si dhe
orarin mésimor,poashtu pér ¢do parregullsi t& njoftojné kujdestarét e dités dhe ti evidentojné né
fletoren e tyre t& kujdestarisé.

7. Mésimdhénésit kujdestar dite jané t& obliguar q¢ t€ gjitha parregullsité qé ndodhin gjaté dités té
njoftojné drejtoriné e shkollés si dhe ti evidentojné né fletoren e tyre t& kujdestarisé.

8 Kujdestaré dite —nxénésit i zgjedh secili kujdestar i klasés dhe qéndrojné kujdestar vetém pér njé
dité,pastaj zgjedhen me rotacion.

II. STIMULIMI MORAL DHE MATERIAL
Neni 8

1. Nxénési gézon t& drejtén e stimulimit moral dhe material pér rezultatet e larta t& arritura né procesin
edukativo-mésimor, né aktivitetet e ndryshme jashtémésimore e shkollore, né aktivitetet me karakter
garues né€ nivel shkolle, komune e vendi, pér sjellje shembullore né shkollé dhe Jashté shkolle,si :

1.1. lavdérim para kolektivit t& klasés;

1.2. lavdérim para kolektivit t& shkollés;

1.3. afishimi i fotografisé né tabelén “Nxénés t& dalluar”;

1.4. ndarja e Mirénjohjes pér nxénés t& dalluar;

1.5. dhénia e certifikatés “ Nxénés i dalluar”;

1.6. dhénia ¢ dhuratave t& ndryshme, nga fondi i shkollés, DKA-s&, pushtetit, komunés, sponsorét e

ndryshém, miq t& shkollés, nga organizma, fondacione ¢ shoqgata t&€ ndryshme bé&mirése;

1.7. dhénia e certifikatés: “ Nxénési i talentuar né lémi t& ndryshme” ( psh né sport,

matematiké,letérsi,etj.), pér nxénés q¢ fitojné né kuize, gara, veprimtari té ndryshme artistike,

sportive e t€ tjera té cilat organizohen nga DKA apo MASHT-i.

Neni 9
Lavdérimet, mirénjohjet dhe shpérblimet mund t& jepen pér: nxénésin personalisht , nxénésve t€ njé

paraleleje,nxénésve t& njé seksioni apo asociacioni dhe pér shkollén né térési.

Neni 10

1. Pér stimulimin né nénpikén 1.1 t& nenit 8 vendos mésuesi i klasés né nivelin njé (kl. I-V),
pérkatésisht arsimtari kujdestar klase né nivelin dy ( kl. VI-IX) ;



2. Pér stimulimin né nénpikat 1.2 dhe 1.3 t& nenit 8 vendos drejtori i shkollés me propozimin e mésuesit,
pérkatésisht arsimtarit kujdestar dhe me propozimin e késhillit t¢ nxénésve t& shkollés.

3. Pér stimulimin né nénpikat 1.4 dhe 1.5, t€ nenit 8 vendos drejtori i shkollés, me propozimin e
mésuesit, pérkatésisht arsimtarit kujdestar klase, késhillit t& nxénésve t& shkollés dhe & késhillit té
arsimtaréve té shkollés.

4. Pér nénpikén 1.5 t& nenit 8, nxénési duhet t& keté sukses shembullor né mésime. Té dy kéta
stimulime (1.4 dhe 1.5) ndahen me ceremoni. Certifikatat (mirénjohjet) pérgatiten dhe shpérndahen nga
drejtoria e shkollés.

3. Pér stimulin né nénpikén 1.7, t& nenit 8 vendos DKA-ja, pérkatésisht MASHT-i, varésisht se kush e
organizon veprimtaring (e kuizit t& diturisg, garave etj.). Certifikatat apo mirénjohjet pérgatiten dhe
ndahen nga DKA-ja, pérkatésisht MASHT-i me ceremoni.

6. Pér t& gjithé stimulimet morale e materiale shkolla mban evidencé t& veganté, pérpos pér stimulimit
n€ nénpikén 1.1, té nenit 8.

III. MASAT EDUKATIVO-DISIPLINORE
Neni 11

1. Me rastin e shkeljeve té detyrave dhe obligimeve né shkollé,nxénésve iu shqiptohen kéto masa
disiplinore:
1.1. Vérejtje me gojé;
1.2. Vérejtje me shkrim;
1.3. Pezullim i pérkohshém nga garat, ekskursionet, vizitat, shétitjet;
1.4. Thyerja e notés sé& sjelljes;
1.5. Ndérrimi i shkollés.

Neni 12
Vérejtje me gojé, qortimi

1. I shqgiptohet nxénésit pér mos kryerjen e obligimeve t& pércaktuara nga drejtuesit e shkollés,né rast té
ndotjes s& ambientit shkollor.

2. Pér shkak veshjes sé tij/saj.

3. kopjimit gjaté punés me shkrim.

4. fyerja e nxénésve tjeré né shkollé.

5. pranimin dhe sjelljen e personave t& pa déshiruar né shkollé.

6. shqetésimin q& mund t’iu sjellé t& fjeréve népérmjet zhurmés dhe sjelljeve jo t& mira.

7. ngrénia e ushqimit gjaté orés mésimore,mos hedhja e hedhurinave né vendin e duhur nga ana e tyre.

8. Dégjimi i muzikés ose gjérave té tjera gjaté oréve mésimore,pérmes aparateve té ndryshme pér dégjim
si vukmena, dégjuese té telefonave celular,etj.

9. Kéto masa i shqgiptohen nxénésit nga kujdestari i klasés né prani t€ nxénésve té tjeré si dhe njoftohet
prindi,késhilli i klasés dhe drejtori i shkollés.

Neni 13
Vérejtje me shkrim

1. I shqiptohet nxénésit pér:



1.1. Pengimin e mé&simit,mos ruajtja e librave shkollore t& ndara falas nga MASHT;

1.2. Sjellje jo korrekte ndaj nxénésve dhe ndaj mésimdhénésve;

1.3. Pirja ¢ duhanit né hapésira shkollore;

1.4. Deri né 10 mungesa té pa arsyeshme,l&shimi i orés pa miratimin e mésimdhénésit;

1.5. Pérdorimi i telefonit mobil gjaté orés mésimore dhe manipulimi me t& né hapésira shkollore;
1.6. Sjellja e t& huajve né shkoll¢ dhe né hapésirat jashté saj;

1.7. Pér t& gjitha llojet e dhunés qé e shfaqin si: dhuné verbale,rrahje mes vete, ngacmimi seksual
dhe veprime t& turpshme ( puthje, pérkédhelje etj);

1.8. Pérdorim t& ditarit t& klasés dhe notimi i vetes;

1.9. Qéndrimi pa nevojé né objektin shkollor dhe jashté saj;

10. Pér shkarravitje, gérvishtje, vizatime, démtime ctj. &€ mureve, t& inventarit e t& pasurisé tjetér
shkollore;

11. Vérejtja me shkrim lexohet para gjithe nxénésve t& shkollés dhe njé kopje e tillé i dérzohet
prindit,si dhe njé kopje do t& qéndrojé 8 dité né tabelén e shpalljeve né shkollé.Né rastet e
PErseritjés s€ gabimeve té njéjta nxénési transferohet né shkolla tjera;

12. K&t€ masé disiplinore e shqipton komisioni disiplinor i shkollés,drejtori i shkollés pas inicimit
q¢€ beéhet nga kujdestari i klasés dhe Késhilli i Arsimtaréve;

13. Masa disiplinore géndron né dosjen e nxénésit vetém pér njé (1) vit shkollor.

Neni 14
Pezullim i pérkohshém nga garat ekskursionet, vizitat, shétitjet

1. Kjo masé shqiptohet né rastet e:
1.1. Prishjen e disiplinés gjaté organizimit t& aktiviteteve t& lira né shkollé dhe jashté saj ( psh. dita
¢ shkollés, 28 Néntori, Dita e mésuesit, kuize diturie eti);
1.2. Moskryerjen e detyrave t€ dhéna nga mésimdhénésit;
1.3. Cenimin e dinjitetit t& nxénésve tjeré;
1.4. Pérséritja e shkeljeve t& pércaktuara né kété rregullore etj;
1.5. Kété masé disiplinore ¢ shgipton drejtori i shkollés pas inicimit t&€ kujdestarit té klasés sé
nxénésit.

Neni 15
Thyerja e notes sé sjelljes

1. Nota e sjelljes i thyhet nxénésit né rastet e :
1.1. Nxénési i cili mungon pa arsye 10 deri né 25 oré mésimi, i thyhet nota e sjelljes né té miré;
1.2. Nxénési i cili mungon pa arsye mbi 25 oré mésimi, i thyhet nota e sjelljes né jo t& mirg;
1.3. Nxénésit mund t’i thyhet nota e sjelljes edhe pér siellje € keqe né& shkollé,( mos respektimi i
rregullave t€ shkollés, hyrjet dhe daljet nga klasa pa nevojé, mos respektimi 1 rendit shtépiak gé
cakton institucioni ,vonesave pér mésim,etj);

2. Két€ mase disiplinore e shqipton kujdestari i klasés,me ¢’rast njoftohet edhe drejtori i shkollés.



Neni 16
Ndérrimi i shkollés

1. Ndérrimi i shkollés aplikohet né rastet e:

1.1. Fyejné€ arsimtarét ose punétorét tjeré né shkollé dhe i pengojné ata né kryerjen e detyrave né
shkoll¢ dhe jashté saj;

1.2. Pengojné me qéllim nxénésit tjeré né mésim dhe né aktivitete jashtémésimore;

1.3. Falsifikojné t& dhénat né dokumente shkollore (né librin e klasés,libra amé,libreza apo
déftesa,et));

1.4. Vjedhin dhe shkatérrojné dokumentacionin shkollor, pasuriné e nxénésve,té¢ mésimdhénésve
dhe pasuriné e shkollés;

1.5. Sjellin né& shkollé armé dhe 1€ndé plasése, si dhe pér sjelljen e t& gjitha mjeteve qé rrezikojné
shéndetin dhe siguring e nxénésve dhe personelit né shkollg;

1.6. Paragesin person tjetér né vend té tij dhe anasjelltas;

1.7. Sjellin né shkoll¢ dhe pérdorin pije alkoolike dhe narkotike;

1.8. Me rastin e shqiptimit t& masés disiplinore pér ndérrimin e shkollés s& pari duhet t& njoftohet
DKA né Viti, pastaj me marréveshje mes tyre dhe shkollave mé t& aférta nxénési transferohet
né shkollé tjetér. Vendimi i dorézohet prindit t& nxénésit;

1.9. Kundér vendimit t& drejtorit t& shkollés pér ndérrim t& shkollés si dhe pér ¢do masé tjetér gé iu
Esht€ shqiptuar nxénésit , prindi ka t€ drejté ankese né Késhillin e Arsimtaréve, Késhillin
Drejtues t€ Shkollés, Drejtoring Komunale t& Arsimit né Viti né afatin prej 8 ditésh prej dités sé
pranimit t€ vendimit,( masés disiplinore);

1.10. T& drejtén e inicimit t& ¢farédo mase disiplinore kundér nxénésit e ka kujdestari i klasés. Me
masat edukative-disiplinore q&é ndérmerren ndaj nxénésve,njoftohen prindérit e tyre;

1.11. Masa disiplinore ndérrimi i shkollés mund t& shqiptohet vetém pér nxénésit prej klasés VI-té
deri né klasén e IX-té;

1.12. Masa disiplinore qéndron né dosjen e nxénésit vetém pér njé ( 1) vit shkollor.

IV.DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 17

Me rastin e ndonjé dispozite t& késaj rregullore & &shté né kundérshtim me ligjet apo udhézimet
administrative g€ do t& nxirren nga MASHT-i, atéheré do t& zbatohen ligjet, pérkatésisht udhézimet
administrative t&€ MASHT-it.

Neni 18

Obligohet secili kujdestaré qé& ta keté kété rregullore né ¢do fillim t& vitit shkollor dhe t'i njofotojé
nxénésit me t€, po ashtu njé kopje e tillé duhet t&€ vendoset né pjesén e njoftimeve né korridoret e t&
gjitha shkollave dhe t& njoftohen prindérit me kété Rregullore.

Neni 19

Pér zbatimin e késaj rregullore do t& kujdesen t& gjithé drejtorét e shkollave fillore dhe t& mesme t&
uléta né Komunén e Vitisé, si dhe Drejtoria Komunale e Arsimit —Viti.



Neni 20
Me hyrjen né fuqi t€ késaj rregullore shfuqizohet rregullorja nr.013/5826 ¢ miratuar mé 16.12.2005, Viti.
Neni 21

Obligohet secila shkoll¢ q¢ brenda tre muajve duhet (& kené rendin e vet shtépiak, & cilin duhet ta
aprovoj Késhilli Drejtues i Shkollés dhe e njejta t& shfaget né tabelat pérkatése pér shpallje.

Neni 22

Kjo rregullore hyn ne fuqi menjéhere pas miratimit nga ana e Kuvendit Komunal.

KRYESUESI I KUVENDIT
Naim Pira
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